
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

3
. 
1
0
. 
2
0
1
8

říjen 2018

Jak to zvládáme
19. 9. — bylo stále pěkně, slunce svítilo, zapadalo, bylo to příjemné. Oko měl pracovní

povinnosti a tak zaskočil Libor.
Začali jsme střelbou, tentokrát v kleče. Opět jsem byl

potěšen, výsledky byly vcelku dobré. Ti, kteří nestříleli
skládali větu z písmen rozmístěných na sloupcích plotu.
Všichni už tak ví, že Starobělská pažba je naše soutěž
a letos bude 16. ročník. Ten kdo odpověděl, se pak ještě
věnoval střelbě z foukačky.
Potom jsme závodili ve dvojicích proti sobě. Krátká

překážková dráha, doplněna v půlce hodem „zpola
naplněnou lahví“. Soupeři se mezi sebou střídali a postupně si všichni vylepšili
čas na svá maxima.

Před závěrem jsme se přesunuli do klubovny, kdy jsme si pověděli o sobotní
Pažbě, rozebrali si ozdoby z nástěnky naši poslední dlouhodobé hry a rozdali si
»nové číslo« oddílového časopisu.

22. 9. — proběhl 16. ročník naší střelecké soutěže ve střelbě ze vzduchových zbraní.

26. 9. — bylo chladno, ráno dokonce tu a tam mrzlo. Slunce však svítilo. Přesto jsme
začali v klubovně.

Na dnešní den totiž připadlo zahájení naši nové dlouhodobé hry. Všichni si
mohli přečíst název — OSAMĚLÁ HORA. Na stole byly „omalovánky“ s předlo-
hou a tak jsme se pustili do práce. Kdo měl hotový obrázek, pustil se i do svého
obrázku Hobita.

Když jsme měli hotovo uklidili jsme a připnuli obrázky na nástěnku. Potom
jsme se oblékli a vyrazili ven. Tam jsme se pustili do prvního úkolu, ten měl
název ohňostroj. Rozděleni na dvojice jsme se házeli společně balónky, když se
podařilo, aby se míčky střetli vznikl ohňostroj. Když předvedli všichni svá
„vystoupení“ rozděleni na poloviny jsme sehráli kukaččí hnízda, ten kdo přenesl
více míčků k protivníkům, zvítězil.

Na závěr jsme se přesunuli do klubovny, vyhlásili (poněkud opožděně) vítězku
červnového bodování — gratulujeme Veverce, a rozdali si zvadlo na víkendové
oddílové setkání.

CO SE STALO

S
IH A S APA

315

pohádka

PEČENÉ RYBY
Jeden chudý tovaryš došel na

svém vandru až do Norimberka,
a protože měl hlad a v torně ještě
pár krejcarů, vešel do nejbližšího
lepšího hostince, kde si chtěl sníst
něco k obědu. Byl to ale hostinec
„Zlatá husa“. To však zpozoroval, až
byl uvnitř v sále, že je v jednom
z nejlepších hostinců, ale neodvažo-
val se už odejít, a tak tam zůstal.
Když začali hostům přinášet oběd,
sednul si sklíčeně raději k peci. “Nu,
ty moje svatá prostoto,“ řekl mu
hostinský přátelsky: „copak si
nesednete ke stolu a nevezmete si
také?“ A tovaryš mu odvětil, že
u stolu pro něj už nezbylo místo a že
raději zůstane tam, kde je. Ale
hostinský to nechtěl tak nechat.
„Jen pojďte,“ vyzval hosta. „já vám
místo hned najdu.“

A opravdu, všechny stoly byly
obsazené. U jednoho, kde si dávalo
do nosu pár bohatých měšťanů
a kupců, které hostinský dobře znal,
hosty poprosil, aby se trochu sesedli
a tovaryše usadil na stoličku
v samém rohu. A už se nosilo jídlo,
jeden chod výtečnější než druhý.
Ale tovaryš se ostýchal, neboť ho
nikdo k jídlu nevybídnul, smutně se
tedy díval se sklopenýma očima do
prázdného talíře. Když ale přinesli
jeho zamilované jídlo, totiž obrov-
skou mísu pečených ryb, a jemu opět
nikdo nenabídnul, tak se odhodlal,
vzal tu nejmenší rybku, která ležela

zrovna před ním a stavil se, jako by si
s ní povídal. Pak si rybí tlamičku
přiložil k uchu, jakoby poslouchal
odpovědi.

Tomu se jeho spolustolovníci
podivili.„Milý příteli,“ řekl nakonec
jeden z kupců: „copak to vyvádíte?
Proč si dáváte tu rybku k uchu?“
Tovaryš se tvářil, že se s nimi dává do
řeči jen nerad. „Milí pánové,“ řekl po
chvíli: „měl jsem si s ní co povídat,
nenechte se rušit.“ Ale nyní na něj
začali kupci naléhat, až nakonec řekl,
dívajíc se upřeně na ubrus: „Můj
kmotříček, milí pánové, se před
několika lety nedaleko odtud v řece
utopil. Já jsem se té rybky ptal, zda
ho někde neviděla. A ona mne pravila,
že ne, že je příliš malá, že bych se
mohl zeptat jejích rodičů, že ti by mi
možná dali nějakou zprávu.“

Tu se kupci i měšťané od srdce
zasmáli a položili před milého tovary-
še na talíř ty rodiče, dva krásné
velké kapry. Pak za něj zaplatili účet
a nechali ho spánembohem jít svou
cestou.



NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: » úkol měl číslo 11 a šlo o pití vody ve stojce «

Zdravím luštitele. pro dnešek je pro vás připravena šifra. Jistě ji hned poznáte,
takže přečtěte si otázku a odpovězte na ni.

V vikendu probehl

o podzimni oddilo

ve setkani reknet

e jake bylo jeho t

ema jake byly tymy

33

43

29

37

0

6

14

4

21

9

17

36

31

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 5.9. 12.9. 19.9.s312 s313 26.9.paz
–

8

7

–

–

–

–

–

–

–

–

–

9.
–

Maťo
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

2.

6

Paťa

7.

4.

Kája

Adam

Ondřej

13

Matyáš

Matouš

Dave

Jáša

Eli

pořadí

Veverka
Tete

Kája ml
Lucka

38–

Olča

Adel

27–

zá
ří

2 – –– – –4

7 4 5– 3 78

5 – –

4 – –

–

–

– 54

– ––

5 5 4– – 75

– 5 4– – ––

9 – 5– – –3

3 67

6 – 53 – 5–

6 8 73 3 47

8 6 83 1 55

– – –– – ––

– 9–

3 4 –– – 6–

– 10 10– – 9–

10 9 8

– 7 6

–

–
8 3 9– – 7–

ČÍM STŘÍLÍME
Minule jste si přečetli o diabolkách, kterými jsme dosud stříleli. Dnes si

popíšeme typy, které nás budou provázet minimálně tento oddílový rok. Všechny patří
do nabídky druhého českého výrobce JSB…

TARGET SPORT
Cal.: 177 ( 4,5 mm )
Balení: 500 ks.
Hmotnost: 0,52 g. Tré-
ninkové diabolky, které
jsou vyráběny stejně

pečlivě jako všechny ostatní match-ky.
Jediným rozdílem je to, že neprochází ruční
výstupní kontrolou.

Match S100
Cal.: 177 ( 4,5 mm )
Balení: 500 ks.
Hmotnost: 0,535 g
Jsou skvělou volbou pro
svou vynikající stabilitu.
Jsou velmi vhodné jak pro vzduchové pušky
tak pistole. skvělá volba pro terčovou střelbu.
Prodávají se v průměrech 4,48 - 4,52 mm

Match Light Weight
Cal.: 177 ( 4,5 mm )
Balení: 500 ks.
Je nabízena ve dvou
hmotnostech (0,475 g
a 0,500 g), které jsou
speciálně pro Pistoli vyráběny v nižší
hmotností. Tímto zaručuje vyšší úsťovou
rychlost a rychlé opuštění hlavně po výstřelu.

Match Middle Weight
Cal.: 177 ( 4,5 mm )
Balení: 500 ks.
Hmotnost: 0,52 g
Je vhodná pro většinu
běžně používaných vzdu-

chových zbraní, pro pušky i pistole. Oceňována
vrcholovými sportovci pro vysokou přesnost.
Hmotnostně tvoří střed nabídky.

Výhodou diabolek JSB je jejich třídění po výrobě. Všechny vyšší modely jsou tak

nabízené v několika variantách v přesných hmotnostech a průměrech.

22. září proběhl šestnáctý
ročník naší střelecké soutěže
pro veřejnost, i letos bez deště,
i když noční vítr nás potrápil.

Z dětských členů oddílu si
nejlépe vedla , kteráEliška
skončila a druhé kategorii těsně
pod stupni vítězů. , kterýPatrik
už na schůzky nechodí, skončil ve
stejné kategorii druhý. ,Milach
Kuki Pavouk Oko, i nastříleli
v nejvyšší kategorii přes sto
bodů. Milachovi však ani 115 bodů
nestačilo na vítězství.

Starobělská
pažba

Starobělská
pažba



oddílový sraz
podzim 2018

společná fotografie

oslava vítězství

živé člověče nezlob se

lacrosse

vyráženáKin-ball — držení

Kin-ball — odpal

Jugger — hra soubojů a taktiky

piškvorky
Druhé letošní setkání dětí, vedoucích

a spolupracovníků z dětského oddílu a táborů
proběhlo, opět v Hodoňovicích u Bašky. Spo-
jili jsme ho zároveň s oslavou 25 let oddílu
SIHASAPA. Hry byly sportovní a také akční.

Bylo krásné počasí a my si užívali teplých
prvních podzimních dnů.

opékáníúvod do Hunger Games

Ringoball


